
Činnost za rok 2004 
LEDEN 
 
1. Dne 4. 1. 2004 bylo nalezeno hlídkou městské policie krátce před druhou hodinou ranní 

v ulici Kochana z Prachové neuzamčené vozidlo se zapnutým vnitřním osvětlením 
interiéru. Následnou bližší kontrolou bylo zjištěno, že u volantu je ohnuté přídavné 
uzamykací zařízení. O stavu věci byl uvědoměn majitel a jelikož strážníkům vzniklo 
podezření z možného pokusu o vloupání do vozidla, byla záležitost předána Policii ČR. 

2. Dne 9. 1. 2004 byla patnáct minut po jedné hodině noční kontrolována na Velkém náměstí 
hlídkou městské policie čtveřice vojáků. Dvěma z nich totiž vadily na chodníku nádoby na 
odpad, které byly připraveny na ranní vývoz. Jejich chování zaregistroval strážník na 
kameru městského monitorovacího systému.  

3. Zhruba po hodině byl dne 10 . 1 v dopoledních hodinách nalezen pes rasy Malamut, který 
se zaběhl své majitelce. Ta učinila o ztrátě psa oznámení na městské policii. Pes byl 
odchycen a předán majitelce. 

4. Dne 11. 1. jsme v odpoledních hodinách přijali oznámení o výskytu zřejmě poraněného 
srnce u letiště. Strážníci srnce převezli na vyšetření. Druhý den byl srnec vypuštěn do 
přírody. 

5. Komise pro přestupky řeší přestupek muže, který se dne 16. 1. v dopoledníc hodinách 
válel v podnapilém stavu ve vestibulu vlakového nádraží. Strážníci, kteří v té době zde 
prováděli kontrolu, muže předvedli na obvodní oddělení PČR k prokázání totožnosti. 

6. Stejně tak dopadl i jiný muž druhý den v ranních hodinách, jež byl nalezen v podnapilém 
stavu na Palackého náměstí. 

7. Se závodní dráhou si zřejmě spletli dva mladíci v nočních hodinách Velké náměstí. Jejich 
počínání zaznamenal dne 20. 1. krátce před druhou hodinou ranní strážník na služebně 
pomocí městského kamerového monitorovacího systému. Mladíci se zde bavili tím, že zde 
prováděli se svými vozy smyky. Intenzita však postupně narůstala, až jeden z nich narazil 
do zábradlí u chodníku a druhý najel do jednoho z květináčů, ohraničujících parkoviště. 
Poté se oba mladíci snažili Bavorovou ulicí ujet. Zde byla obě vozidla zastavena strážníky 
městské policie a oba řidiči putovali do rukou přivolaných policistů ČR. U jednoho z nich 
se následně zjistilo, že vůbec nevlastní řidičské oprávnění k řízení motorových vozidel.  

8. Dne 25. 1. v 04. 00 hodin zaregistroval strážník pracující s kamerami monitorovacího 
systému podezřelý pohyb osoby kolem stánku u vlakového nádraží. Hlídka, která byla 
okamžitě vyslána ke kontrole okolí zjistila, že byly narušeny vchodové dveře na pánské 
záchody, kde přespávali dva mladíci. Následně byli z těchto prostorů vykázáni. 

9. Dne 27. 1. byli ve večerních hodinách na základě záchytu na kamerový systém řešeni u 
nádraží ČD dva sedmadvacetiletí muži ze Strakonic, kteří zde vylepovali na skříňky 
elektrického rozvadeče plakáty, upozorňující na kulturní akci pořádanou v Horažďovicích. 
Svým jednáním porušili Obecně závaznou vyhlášku města a tím jsou podezřelí ze 
spáchání přestupku dle § 46 přestupkového zákona. Jejich jednání bude dále posuzovat 
komise pro přestupky na MÚ ve Strakonicích.  

 
ÚNOR 
 
1. Šest dvouměsíčních štěňat putovalo za první denní směny měsíce února do místnosti na 

služebně městské policie, která slouží k těmto účelům. Štěňata byla nalezena v papírové 
krabici pod mostem Jana Palacha. Pět z nich je již u svého nového pána, poslední stále 
ještě čeká v píseckém útulku.  

2. Dne 1. 2. 2004 01.20 hodin spatřila naše hlídka při kontrole sídliště Mír vozidlo, 
jehož řidič ohrožoval protijedoucí řidiče tím, že neustále měnil směr jízdy. Strážníci pojali 



podezření,že řidič vozidla je v podnapilém stavu, proto jej v krajní nouzi za pomoci 
výstražného světelného zařízení zastavili a skutečně opilý řidič byl předán do rukou 
Policie ČR. 

3. Krátce po této události pak strážníci společně s hlídkou OO PČR na základě oznámení 
odlapili dva devatenáctileté mladíky ze Strakonic, kteří v Dukelské ulici ničili vše, co jim 
přišlo pod ruku. Ať už to byly odpadové koše, které jim zřejmě překážely v cestě, nebo 
registrační známka u zaparkovaného vozidla, kterou odtrhli a zahodili. Jejich pozornosti 
neunikly ani dopravní značky.Strážníci pak oba výtržníky převezli na obvodní 
oddělení PČR ve Strakonicích. 

4. Noční směna dne 4. 2. začala ihned po nástupu oznámením, že Velkým náměstím 
prochází dva hoši a mlátí do dveří obchodů. S využitím kamerového systému byly obě 
osoby označeny, následně naší hlídkou dopadeni a předáni Polici ČR, jelikož se jim do 
příjezdu strážníků podařilo rozbít dvě skleněné výplně u dveří.     

5. Krátce po 20.00 hodině téhož dne zasahovala opět na Velkém náměstí hlídka městské 
policie proti mladíkovi, který zde napadl pěstmi, ale i kopanci, svého kamaráda. Oba 
mladíci byli již před touto událostí řešeni strážníky na mostě Jana Palacha, kde jeden nich 
skákal před projíždějící vozidla. Další jejich počínání již zachytila jedna z kamer 
monitorovacího zařízení.Napadený mladík byl hlídkou převezen na ošetření do okresní 
nemocnice, útočník putoval na obvodní oddělení PČR ve Strakonicích.  

6. Dne 5. 2. jsme odpoledních hodinách dostali od PČR popis osoby, která je policií hledána 
a zřejmě se pohybuje po Strakonicích. Za půl hodiny již muž z Písecka putoval na okresní 
ředitelství PČR ve Strakonicích. 

7. Nezvyklou událost řešila hlídka dne 6. 2. kolem 21. 00 hodiny. Na linku tísňového volání 
jsme totiž přijali oznámení o tom, že v jednom z kontejnerů na sídlišti Mír leží člověk. 
Strážníci zde skutečně našli staršího muže, který hlídce sdělil, že zde chtěl pouze přespat. 

8. Strakonice neunikly ani nástrahám větrného počasí během prvního únorového víkendu. 
Díky nárazovému větru došlo k nalomení ramene semaforu na jedné z nejfrekventovaněj- 
ších křižovatek na Katovické. Jelikož hrozilo nebezpečí, že by semafor mohl spadnout na 
projíždějící vozidla, strážníci komunikaci na dvě hodiny uzavřeli.Během této uzavírky 
bylo rameno zaměstnanci TS odmontováno. 

9. Dne 12. 2.byl ve večerních hodinách, na základě oznámení, odchycen v ulici Luční 
mladík, který se po vykopnutí okénka dobýval do prádelny. Následně byl předán Policii 
ČR. 

10. Během únorového týdne, kdy probíhaly ve Strakonicích jarní prázdniny, jsme provedli 
několikrát kontrolu zhruba dvaceti barů a provozoven se zaměřením na prodej a podávání 
alkoholických nápojů mladistvým.Během těchto kontrol bylo zaregistrováno sedm 
přestupků na úseku ochrany před alkoholismem. Pět přestupců bylo vyřešeno v blokovém 
řízení, dva byli předáni komisi pro přestupky. 

11. Do nonstop baru si přišli strážníci městské policie pro pachatele přestupku v nočních 
hodinách d ne 20. 2. Pětadvacetiletý muž ze Strakonic se dopustil přestupku na úseku 
dopravy tím, že vyvrátil jednu z dopravních značek na sídlišti Mír.Na jeho jednání jsme 
byli upozorněni občany z tohoto sídliště. 

12. V poutech, po použití donucovacích prostředků, byl dne 20. 2.ve večerních hodinách 
předveden z prostor vlakového nádraží na služebnu Policie ČR třiceti dvouletý muž ze 
Strakonicka. Ve vestibulu nádraží napadal slovně kolemjdoucí, rozbil zde láhev alkoholu, 
poté se pustil do strážníků, kteří byli na místo vysláni.Jeho jednání bude dále posuzovat 
přestupková komise MÚ ve Strakonicích. 

13. Při poslední noční směně v měsíci únoru se podařilo strážníkům městské policie 
zpacifikovat jednatřicetiletého muže ze Strakonicka, který vykopl skleněnou výplň 
vstupních dveří u jednoho z místních obchodů. Před hlídkou, která se na podezřelé 



chování muže zaměřila ještě před tímto činem, se snažil utéci a jelikož při dopadení kladl 
odpor a chtěl opětovně strážníkům zmizet, byly mu nasazeny pouta a následně byl předán 
Policii ČR. 

 
BŘEZEN 
 
1. Krátce před půlnocí dne 2. 3. 2004 jsme zaznamenali za pomoci kamerového systému 

zvláštní chování tří mladíků na Velkém náměstí. Tito se zde chovali na noční hodinu 
poněkud hlučněji. Při cestě z baru jim nejdříve stál v cestě jeden z květináčů a na 
Podskalí, kam je sledovala naše hlídka, si zřejmě spletli kolotoč pro nejmenší s 
pouťovými atrakcemi pro dospělé. Jelikož se jednalo o vojáky základní služby, bylo jejich 
chování při nočním putování Strakonicemi předáno dozorčímu útvaru.  

2. Dne 4. 3. 2004 byla ve večerních hodinách řešena v Rennerových sadech dvojice 
zfetovaných mladíků, kteří zde čichali toluen. Jednalo se o osoby, které byly námi 
za stejný prohřešek řešeny již poněkolikáté. 

3. Přestupkové komisi bude vysvětlovat své chování mladík, který dne 7. 3. v brzkých 
ranních hodinách rozbil na chodníku před jednou ze strakonických diskoték 
skleněnou láhev. Jeho jednání bylo zaregistrováno hlídkou městské policie, která zde 
právě prováděla kontrolu. 

4. Bohužel v poutech musel být předveden na Policii ČR dne 13. 3. krátce po 02, 00 hodině 
dvaceti pětiletý mladík z Čepřovic. Jeho chování zaznamenal strážník konající službu na 
kamerovém systému v ulici Lidická, kde neustále vstupoval do křižovatky a nereagoval na 
signály semaforu. Jelikož zde mohlo dojít ke zbytečnému ublížení na zdraví, byla na místo 
vyslána hlídka, která se snažila muže upozornit na jeho chování. Ten se však do strážníků 
pustil nejdříve slovně, pak i fyzicky. Proto byl předveden na OO PČR ve Strakonicích  

5. Do útulku pro opuštěná a nemocná zvířata v Makově byla po předchozím 
ošetření převezena poraněná labuť, která byla nalezena v lokalitě pod Hvězdou. 

6. Dne 26. 3. jsme na dispečink přijali oznámení od jednoho z občanů, že v ulici Ellerova 
sedí u panelového domu dívka, která krvácí z rukou. Strážníci zde našli 
patnáctiletou dívenku, kterou naložili do vozidla a převezli do okresní nemocnice 
k ošetření.Tíhu porážky svého týmu zřejmě neunesl dne 28. 3. jeden z plzeňských 
fanoušků při zápase SK Strakonice – Doubravka, který musel být strážníky městské 
policie za své vulgární chování k ostatním fandům ze stadionu vyveden. Jeho chování 
bude dále posuzovat přestupková komise. 

7. Dne 30.3.2004 zjistil na Velkém náměstí, ve večeních hodinách, strážník pracující na 
kamerovém systému dva mladíky, jak tito prohlíží nějakou střelnou zbraň a míří s ní na 
okolní budovy. Na místo se dostavila hlídka MP, která zjistila, že se jedná pouze o 
napodobeninu kulovnice.  

8. Poděkování patří jednomu ze spoluobčanů bydlících v Bezděkovské ulici. Díky 
jehovšímavosti dopadli strážníci dne 30. 3. v časně ranních hodinách dvaceti 
osmiletéhouže z Blatné, který se zde zřejmě pokoušel vykrást jedno z vozidel. Po 
dopadení byl muž předán Policii ČR. 

 
DUBEN 
 
1. Dne 1. 4. 2004 byli ve večerních hodinách řešeni hlídkou městské policie dva mladíci, 

kteří u jedné z restaurací povalili popelnici, jejíž obsah se vysypal na chodník. Jejich 
počínání bylo zachyceno městským kamerovým monitorovacím systémem. Jelikož se 
jednalo o osoby podléhající vojenské kázeňské pravomoci, byli oba předáni dozorčímu 
útvaru.  



2. Dne 2. 4. 2004 zaregistrovala na Velkém náměstí hlídka městské policie krátce před 
půlnocí poněkud hlučnější trojici mladých lidí. Slečna, která jevila známky značné 
opilosti, a která u sebe neměla žádný doklad totožnosti, byla předvedena ke kontrole na 
obvodní oddělení ve Strakonicích. Následně bylo zjištěno, že se jedná o dívku ve věku 
patnácti let. Přestupek byl předán přestupkové komisi MÚ ve Strakonicích.  

3. O den později byl v 01. 00 hodin opět na Velkém náměstí řešen dvaceti šestiletý 
„k řikloun“. Jelikož v blokovém řízení věc nešla na místě vyřídit, bude jeho chování, stejně 
jako v předcházejících případech, posuzovat komise MÚ.  

4. K pokousání strážníka městské policie došlo dne 3. 4. v dopoledních hodinách v ulici 
Podskalská. Kolem desáté hodiny tudy procházela žena se dvěma psy většího vzrůstu. 
Oba psi byli bez vodítka i bez náhubku a pobíhali kolem procházejících lidí. Strážník, 
který v danou dobu prováděl v těchto místech kontrolu, šel ženu upozornit na to, že psy 
musí mít opatřeny náhubkem a na vodítku. Na to však ani žena, ani její přítel nechtěli v 
žádném případě přistoupit. Když poté strážník chtěl přistoupit blíže k ženě, zachytil jej 
jeden ze psů za předloktí pravé ruky. Chování jak ženy, tak jejího přítele bude dále 
projednávat přestupková komise. 

5. Dne 5. 4. jsme byli ve večerních hodinách požádáni inspektorem Českých drah o pomoc 
při obnovení pořádku v budově ČD. Přivolaní strážníci zde zjistili skupinku sedmi 
mladých lidí, kteří zde byli v podnapilém stavu a kolem sebe měli poházené lahve, zbytky 
jídla, batohy apod. Jedna z osob musela být předvedena ke zjištění totožnosti na obvodní 
oddělení PČR, všichni pak byli řešeni za znečištění veřejného prostranství.  

6. Rozhodnutí o odtažení vozidla učinil dne 9. 4. v odpoledních hodinách strážník městské 
policie. Řidič tohoto vozu zaparkoval na parkovišti tak bezohledně, že svým vozem bránil 
ostatním v odjezdu. A jelikož se jej ani dle lustrace vozidla nepodařilo dohnat, bylo 
vozidlo z místa odtaženo. Řidič musel následně zaplatit nejen blokovou pokutu na 
služebně městské policie, ale i za odtah svého vozu.      

7. Dne 10. 4. jsme hodinu po půlnoci přijali na stálou službu oznámení o hlučné skupince 
mladých lidí před jednou z místních diskoték. Při kontrole totožnosti se snažil jeden z 
mladíků strážníkům utéci. O dvě ulice dále byl dostižen druhou hlídkou. Chování dvou 
mladíků z Příbramska bude hodnotit komise pro přestupky, slečna ze Strakonicka přišla v 
dalších dnech vyřešit svůj přestupek na služebnu městské policie, kde jí byla udělena 
bloková pokuta.     

8. Dne 14. 4. zjistil krátce před pátou hodinou ranní velitel směny za pomoci městského 
kamerového monitorovacího zařízení podivné chování dvou mladíků u budovy Hvězda. 
Přivolaná hlídka zde zadržela dva patnáctileté hochy, kteří se již chystali na poškození 
fasády barvami ve sprejích. Jelikož oběma bylo čtrnáct let, bylo jejich chování projednáno 
s rodiči.  

9. Pachatele krádeže zřejmě přímo při lupu vyrušili strážníci městské policie dne 15. 4. v 01. 
00 hodin. Právě v tento čas hlídka prováděla kontrolu zaparkovaných vozidel v ulici 
Tržní, když zde nalezli vozidlo tovární značky Škoda, které mělo klíčky od vozidla ve 
dveřích. Vozidlo bylo v noci uzamčeno, majiteli nechán vzkaz a na vozidlo nasadili 
strážníci technický prostředek k zabránění odjezdu vozidla / tzv. botička /. Druhý den se 
se strážníky zkontaktoval majitel vozu, který uvedl, že tyto klíčky mu byly odcizeny 
zhruba před dvěma měsíci. Šetření dále provádí Policie ČR, které byla událost nahlášena. 

10. Na OO PČR byl dne 16. 4. v odpoledních hodinách převezen muž z jednoho z marketů, 
kde odcizil zboží v hodnotě třinácti korun. Dále řešeno Policií ČR.  

11. Dne 30. 4. byly v ranních hodinách na kamerovém systému spatřeny čtyři osoby, které se 
před nádražní budovou posilovaly před odchodem do školy jakousi omamnou látkou, 
která byla předána k odborné expertize. Řešení bylo předáno Policii ČR.  



12. V dopoledních hodinách téhož dne jsme přijali oznámení, že na Volyňské ulici došlo 
dvěma muži zřejmě k odcizení štěněte ze zahrady u jednoho z domů. Zhruba po půl 
hodině byli oba výtečníci vypátráni. Jednalo se o třiceti dvouletého muže z Jičínska a 
čtyřiceti šestiletého muže z Vranova nad Toplou. Jejich čin byl oceněn na základě 
přestupkového zákona blokovou pokutou a štěně putovalo do rukou majitele. 

 
KVĚTEN    
 
1. Dne 1. 5. 2004 nalezla hlídka městské policie v 07. 10 hodin v Nádražní ulici nabourané 

vozidlo bez spz. Když strážníci provedli bližší kontrolu tohoto vozidla, našli uvnitř vozu 
dva mladíky z Klatovska, kteří na dotazy strážníků reagovali zmatenými odpovědi, zcela 
zjevně byli oba pod vlivem alkoholu. Mladíci byli následně předáni policistům OO PČR 
ve Strakonicích.  

2. Dne 2. 5. 2004 asistovala hlídka městské policie společně s hlídkou PČR u jedné ze 
strakonických benzínových stanic, kam přijela parta fotbalových fanoušků jednoho z 
pražských klubů, vracející se z utkání z Prachatic. Jelikož se zde chovali poměrně hlučně, 
byli dále policisty ČR řešeni. 

3. Dne 5. 5. dopadla v odpoledních hodinách hlídka městské policie cizího státního 
příslušníka, který měl zakázaný pobyt na území ČR. Následně byl předán do rukou Policie 
ČR.  

4. Dne 8.5. řešila hlídka MP na základě kamerového systému muže, který v ul. Komenského 
močil na dveře do prodejny. Mužovo jednání bude posuzovat komise pro přestupky MÜ 
Strakonice.  

5. Na základě záchytu na kamerovém systému byl řešen dvaceti jednaletý mladík, který dvě 
hodiny po půlnoci dne 15. 5. v ulici Komenského napadl fyzicky po vzájemné slovní 
rozepři třiceti devítiletého muže. Jelikož jeho agresivita rostla, musel být strážníky, kteří 
zde zasahovali, uklidněn a jeho chování poté následně řešila přestupková komise.  

6. Krátce před pátou hodinou ranní zaregistroval strážník městské policie na kamerovém 
systému ležícího muže na Velkém náměstí. Hlídka, která byla na místo okamžitě 
přivolána, zde našla padesátiletého muže se silně krvácejícím poraněním v obličeji. 
Strážníci na místo přivolali RZS a Polici ČR následně předala dvojici podezřelou z 
ublížení tomuto muži. Věc si dále šetří OO PČR ve Strakonicích.  

7. K dopravní nehodě, při které došlo ke zničení dvou okrasných sloupků, došlo v 04. 00 
hodin dne 16. 5. na Palackého náměstí. Řidič, zjevně pod vlivem alkoholu, zcela nezvládl 
své vozidlo při otáčení. Na místo byla přivolána Policie ČR, která dále řidiče řešila.  

8. K několika případům musel být přizván na pomoc p. Kilián. Vždy se jednalo o odchyt 
včelích rojů, kteří se umístili pod balkony či střechami různě po Strakonicích. 

9. Randál, který tropil opilec v jednom z domů na sídlišti Mír, donutil obyvatele tohoto 
vchodu přivolat strážníky v odpoledních hodinách dne 18. 5. Muž zde kopal do 
vchodových dveří, čímž je poškodil. Jelikož vznikla škoda na majetku, byla po uklidnění 
situace na místě samém, přivolána strážníky hlídka OO PČR.  

10. Na OO PČR byl předán mladý muž, který se nechoval zcela vhodně na jedné z 
benzínových stanic v ranních hodinách dne 20. 5. Poté, co zde pod vlivem alkoholu 
vykřikoval různá hesla a začal „hajlovat“, pojali strážníci podezření z páchání trestné 
činnosti. 

11. Na nález protitankové miny byla upozorněna pěší hlídka městské policie v ranních 
hodinách dne 21. 5. mužem, který byl na procházce se svým psem v prostorách pískovny 
za vlakovým nádražím. Hlídka městské policie zajistila toto místo a následně předala 
pyrotechnikovi Policii ČR. 



12. Ve večerních hodinách téhož dne jsme přijali oznámení o napadení ženy v Rennerových 
sadech. Na místo vyslaná hlídka zjistila v prostoru před stánkem muže se ženou, která si 
poté podala na bývalého manžela trestní oznámení za napadení. 

13. Silnou podnapilostí skončilo popíjení party sedmnáctiletých. Naše strážníky na dva opilé 
mladíky a slečnu upozornilo telefonické oznámení dne 23. 5. v odpoledních hodinách, 
když si jeden z nich ustlal před základní školou Poděbradova. Tentokrát jsme ale neřešili 
podávání alkoholu v baru či restauraci, ale v marketu, kde mládež tvrdý alkohol 
zakoupila. Chlapce v silně podnapilém stavu jsme předali matce. Prodavačce, která 
prodala mladistvím alkohol bylo sděleno podezření z přestupku a celá věc byla následně 
předána na komisi MÚ ve Strakonicích. 

14. Za pomoci kamerového systému se podařilo vyřešit dne 23. 5. ve večerních hodinách dva 
mladíky, kteří po Strakonicích vylepovali plakáty na místa, která k tomuto účelu nejsou 
uzpůsobena. Za přítomnosti strážníků mladíci plakáty z těchto míst odstranili.  

15. Dne 26. 5. prováděla v 03. 00 hodin hlídka městské policie kontrolu v Krátké ulici, když 
do této ulice vjelo vozidlo tovární značky Citroen v protisměru. Jeho řidič, při spatření 
strážníků přeskočil na zadní sedadlo a dělal, že spí. Když jej strážníci chtěli řešit za 
dopravní přestupek, kterého se dopustil, snažil se před strážníky z místa odejít. Jelikož byl 
z řidiče cítit alkohol, byla na místo přivolána hlídka Policie ČR. 

16. Za krádež byla řešena teprve šestnáctiletá dívčina z Klatovska dne 26. 5 v odpoledních 
hodinách. V jednom z obchůdků na Palackého náměstí se snažila odcizit dvě trička v 
hodnotě 420,- Kč. Byla však při pokusu odchycena prodavačem, který poté přivolal hlídku 
městské policie. 

17. Dva opilé řidiče předali strážníci městské policie do rukou Policie ČR během noční směny 
dne 31. 5. První z řidičů se snažil před hlídkou utéci, ale byl strážníky zastaven, druhý z 
řidičů zastavil svůj vůz až o plot. 

18. Ještě tutéž noc se podařilo hlídce městské policie zadržet na základě oznámení dvě osoby, 
které krátce před půlnocí vlezly do zahrady jedné školky, odkud si chtěly odvézt nějaké 
trámky a plechy. Při příjezdu strážníků začaly osoby před strážníky utíkat a ukrývat se v 
křoví. Následně byly předány do rukou policistů OO PČR ve Strakonicích. 

 
ČERVEN      
 
1. Dne 1. 6. bylo v odpoledních hodinách oznámeno na stálou službu městské policie, že 

před základní školou Dukelská dochází k napadání dětí dvěma mladíky. Na místo byla 
okamžitě vyslána hlídka, která zde od dětí zjistila, že jim jeden z mladíků vyhrožoval s 
nožem v ruce. Na základě popisu a tvrzení dětí, že oba řekli, že jsou z Tábora, provedli 
strážníci kontrolu sídliště Stavbařů a následně byli oba výtečníci nalezeni u vlakového 
nádraží.. Jelikož strážníci pojali podezření z páchání trestné činnosti, byli oba osmnáctiletí 
mladíci předáni na OO PČR ve Strakonicích. 

2. Dne 7. 6. zjistila krátce před jednou hodinou odpoledne stálá služba pomocí kamerového 
systému na mostě J. Palacha děvče, které stálo již za zábradlím a chystalo se skočit z 
mostu do vody. Na místo byla okamžitě vyslána hlídka. Po jejím příjezdu již děvče 
přelezlo zpět na chodník. Jelikož byla dívka v psychickém šoku, byla převezena strážníky 
k lékařskému ošetření.  

3. Velké poděkování patří občanovi, který nám oznámil dne 11. 6. v dopoledních hodinách 
podivné chování dvou mužů v jednom z domů ve Strakonicích. Oba, na základě jeho 
popisu, vypátrali zhruba po půlhodině strážníci v ulici Na Ohradě. Z údajných kontrolorů 
elektrorozvaděčů se vyklubali zloději, kteří do Strakonic přijeli z Prahy odcizit několik 
jízdních kol. Oba byli předáni na OO PČR. Policisté následně zajistili i vozidlo s již 



odcizenými koly. Jak vyplynulo z šetření PČR, chtěli kola prodat v bazaru, který jeden z 
mužů v Praze provozuje.  

4. Krátce po půlnoci dne 12. 6. neušel pozornosti strážníka, který pracoval na kamerovém 
systému, muž pohybující se za novinovým stánkem v Nádražní ulici.Na místo byla 
vyslána hlídka, před kterou se však muž dal na útěk. Po krátké honičce byl strážníky 
dopaden. Pachatel, který u novinového stánku urazil zámky a poškodil dveře, přiznal, že 
jej chtěl vykrást, aby měl prostředky na cestu na Slovensko. Strážníci jej jako osobu 
podezřelou ze spáchání trestného činu předali na OO PČR ve Strakonicích.  

5. O tři hodiny později tentýž strážník zpozorněl, když se kolem auta vozidla v ulici Na 
Ohradě nejprve ochomýtaly dvě osoby, které z něj pak přenášely kufry, patrně s nářadím. 
Než na místo dojela druhá hlídka, podezřelí odjeli vozem tovární značky Škoda. Vůz 
tovární značky Hyundai měl však vypáčené zadní dveře. Směr jízdy a poznatky o 
podezřelých předali strážníci Policii ČR. Policisté z OO Radomyšl tyto zloděje následně 
dopadli. Jednalo se o partu z Prahy. Ve vozidle pak byly nalezeny věci pocházející z 
různých krádeží v celkové hodnotě dvanácti tisíc.  

6. Krátce po půlnoci dne 12. 6. zjistil strážník pracující na kamerovém systému procházející 
partu mladých lidí ulicí U sv. Markéty. Jeden z mladíků se z hloučku oddělil a z ulice 
Kochana z Prachové přinesl žulovou desku. Přivolaná hlídka následně zjistila, že mladík 
desku utrhl z podstavce pro reklamy a rozbil ji. Jeho chování bude předáno k dořešení na 
přestupkovou komisi MÚ ve Strakonicích. 

7. Zabránit v jízdě opilému řidiči se podařilo v odpoledních hodinách dne 12. 6. hlídce 
městské policie. Padesátiletý muž, v silně podnapilém stavu, se snažil jet se svým vozem z 
ulice Holečkova směrem na Katovickou ulici. Jeho poněkud zvláštní chování zaregistroval 
strážník městské policie, který na místo přivolal službukonající autohlídku. Ta za pomoci 
zvukového a světelného výstražného zařízení muže zastavila a poté předala k dořešení 
Policii ČR.  

8. Rychlou záchrannou službu museli strážníci dne 20. 6. 2004 v časných ranních hodinách 
přivolat mladíkovi, který se zúčastnil rvačky velké skupiny lidí v Lidické ulici. 
Slovní napadání, ke kterému zde docházelo mezi dvěma skupinkami, postupem času 
přešlo k napadání fyzickému. Následné řešení bylo předáno Policii ČR. 

9. Dne 23. 6. 2004 jsme přijali krátce po 03. 00 hodině oznámení o pohybu neznámé osoby 
ve Sběrném dvoře v Tovární ulici. Osmačtyřicetiletý muž se nejprve snažil před hlídkou z 
místa utéci a poté ukrýt do křoví. Byl však strážníky odchycen a předán s podezřením z 
páchání trestné činnosti do rukou Policie ČR.  

10. U poněkud neobvyklé události asistovala naše hlídka při pivovarských slavnostech. V 
prostoru Podskalí se zachytil jeden z parašutistů o větev stromu. Vše se obešlo 
bez zranění, na zem parašutistu dostali přivolaní hasiči.  

 
ČERVENEC    
 
1. Dne 4. 7. 2004 byla v dopoledních hodinách nahlášena na městskou policii krádež kola, ke 

které mělo dojít před několika dny v ulici Zvolenské. Strážníci v odpoledních hodinách 
dle popisu kolo nalezli na Podskalí, když se na něm proháněl třináctiletý chlapec. Ten 
nejprve strážníkům lhal o původu kola, následně však přiznal, že kolo odcizil v ulici 
Zvolenské. Jelikož strážníci pojali podezření z krádeže, předali celou záležitost na OO 
PČR.  

2. Na základě monitoringu Velkého náměstí byl dne 7. 7. 2004 
v nočních hodinách hlídkou městské policie kontrolován řidič osobního vozidla tovární 
značky Škoda, který před jízdou požil alkoholické nápoje. Muž byl předán hlídce OO 
PČR. 



3. Mládě dravce, které nalezl na své zahradě jeden z občanů bydlící v ulici Podsrpenská, 
putovalo následně do zařízení pro handicapovaná zvířata v Makově 

4. Za pomoci kamerového systému byli dne 17. 7. 2004 v odpoledních hodinách zjištěni 
dva mladíci, kteří se snažili u vlakového nádraží vylepovat plakáty i na místa, na která 
tyto plakáty nepatří. Jejich přestupek byl vyřešen v blokovém řízení. 

5. Téhož dne, krátce před 18, 00 hodinou, zjistila hlídka městské policie devatenáctiletého 
mladíka z Táborska, který zde na chodníku, před 
zraky procházejících lidí, vykonal potřebu. Svým chováním se dopustil přestupku buzení 
veřejného pohoršení. Mladík, který byl v podnapilém stavu, odmítal strážníkům prokázat 
totožnost, proto byl následně předveden na OO PČR ve Strakonicích. 

6. Dne 21. 7. prováděla v ranních hodinách hlídka městské policie kontrolu prostor 
podél řeky Otavy. V prostoru za plaveckým stadionem byly postaveny dva stany. Jejich 
majitelé se svým jednáním dopustili přestupku, jelikož Obecně závazná vyhláška Města 
Strakonic o čistotě, veřejném pořádku a ochraně životního prostředí v článku 6, odst.3 
hovoří takto : Zakazuje se stanovat u rybníků a v povodí řek Otavy a Volyňky vyjma míst 
k tomu určených. 

7. V dopoledních hodinách téhož dne odchytávali strážníci v ulici Bezděkovská 
zvířátko, které zalezlo do motorové části u jednoho ze zaparkovaných vozidel. Strážníci 
prováděli odchyt s tím, že se jedná zřejmě o nemocnou kunu. Jaké však bylo všeobecné 
překvapení, když se odchytem zjistilo, že se jedná o tchoře, který zavítal do města. 
Následně byl převezen k ošetření do rukou odborníků a posléze putoval do přírody. 

8. V blokovém řízení byl řešen hlídkou městské policie dne 22. 7. v nočních hodinách 
muž, který posilněn alkoholem rozhazoval po Velkém náměstí nádoby na odpad.  

9. Dne 23. 7. jsme krátce po 21. 00 hodině dostali na služebnu oznámení, že na nádraží ČD, 
v prostoru dámských toalet, sedí již dvě hodiny nějaká žena. Přivolaní strážníci zde 
však nalezli pětačtyřicetiletého podnapilého muže, který si zde ustlal. Muž byl z 
prostor vykázán. 

10. Vypátrat řidiče, který dne 26. 7. v ranních hodinách porazil se svým vozem 
na Velkém náměstí dopravní značku, se podařilo hlídce městské policie i díky ženě, která 
na místě strážníkům podala vysvětlení. Řidič, který nevědomky dopravní značku poškodil 
návěsem, následně uhradil škodu přímo na TS.  

11. Soukromou diskotéku pořádala dne 27. 7. šestnáctiletá dívka v bytě na sídlišti Mír. Jelikož 
hlučnost z této párty přesáhla míru nočního klidu, byla dívka za jeho rušení řešena v 
blokovém řízení. 

12. Za pomoci kamerového systému byl během několika minut 
nalezen pes, jehož ztrátu přišla jeho majitelka nahlásit ve večerních hodinách dne 28. 7. 
Pes byl odchycen a poté předán majitelce. 

13. Dne 29. 7. jsme krátce po 17. 00 hodině přijali oznámení ze supermarketu, že zde 
přistihli muže, který kradl zboží, ale který se před zaměstnanci dal na útěk. Přivolaná 
hlídka osmačtyřicetiletého muže dostihla na konci ulice Mírové. Strážníci jej omezili na 
osobní svobodě a následně předali na OO PČR, kde bylo zjištěno, že se jedná o několikrát 
soudně trestaného. 

 
SRPEN  
 
1. Dne 2. 8. 2004 byl v odpoledních hodinách řešen hlídkou městské policie stanař, který se 

ubytoval na jednom z břehů Otavy. Byl strážníky poučen se zněním Obecně závazné 
vyhlášky, která zakazuje stanovat u rybníků a v povodí řek Otavy a Volyňky vyjma míst k 
tomu určených. 



2. Dne 3. 8. ve večerních hodinách hlídka městské policie již poněkolikáté řešila v klidové 
zóně Podskalí dva mladíky, kteří zde mezi lidmi čichali z igelitových pytlíků toluen. 
Svým chováním tito mladíci budí mezi ostatními spoluobčany veřejné pohoršení. 

3. Dne 10. 8. bylo v 03. 00 hodin na služebnu městské policie oznámeno řinčení skla, které 
bylo slyšet z ulice Na Stráži. Přivolaná hlídka zjistila rozbitou spodní skleněnou výplň 
vchodových dveří u jedné z restaurací. Společně s hlídkou Policie ČR se dle popisu 
podařilo vypátrat pachatele, kteří byli následně předvedeni na služebnu Policie ČR k 
dořešení celé události. 

4. Dne 14. 8. byla v dopoledních hodinách přichycena při drobné krádeži v jednom ze 
strakonických supermarketů třiceti čtyřletá žena. Jelikož žena nebyla v posledních letech 
řešena za majetkový trestný čin, odešla sice bez kradeného zboží, ale s blokovou pokutou. 

5. S pyrotechnickými výrobky II. třídy si hráli dva desetiletí chlapci dne 17. 8. ve večerních 
hodinách v Holečkově ulici. Jelikož tyto prostředky nepatří do rukou dětem, byly jim 
strážníky zabrány a oba chlapci byli poučeni o tom, že si je mohou na služebně městské 
policie vyzvednout rodiče.  

6. RZS byla hlídkou městské policie přivolána dne 21. 8. ve večerních hodinách muži, který 
si poranil ruku v ulici Tržní 

7. Dne 22. 8. byla v Novém Dražejově opětovně porušena Obecně závazná vyhláška, 
konkrétně čl. 6, odst. 6, který zakazuje spalovat listí, odpady a vypalovat trávu a křoviny. 
Přestupce, který zamořil kouřem celé okolí, byl vyřešen hlídkou městské policie v 
blokovém řízení.  

8. Dne 24. 8. jsme krátce před 9. 00 hodinou ranní přijali od zaměstnanců Okresní 
nemocnice ve Strakonicích žádost o pomoc při hledání patnáctileté dívky, která měla ráno 
z dětského oddělení utéci. Jednalo se o pacientku, která byla k ošetření přivezena RZS v 
nočních hodinách. Krátce poté byla slečna hlídkou městské policie nalezena v Tovární 
ulici a převezena následně zpět do nemocnice.  

9. Téhož dne krátce po 12. 30 hodině zabezpečovali strážníci prostor u jezu na Podskalí proti 
vstupu nepovolaným osobám. Společně s příslušníky Hasičského sboru a Policií ČR zde 
totiž naše hlídka identifikovala a vytáhla na břeh z vody mrtvolu muže. Další šetření 
prováděla Policie ČR.  

10. Poraněný dravec, na kterého byli strážníci upozorněni dne 26. 8. manželi z Hajské, byl po 
veterinárním ošetření převezen následujícího dne do útulku pro handicapovaná zvířata v 
Makově. Jednalo se o dospělého jedince káněte lesního.  

 
ZÁŘÍ     
 
1. Dne 2. 9. 2004, krátce po druhé hodině ranní, byl v ulici U sv. Markéty kontrolován 

hlídkou městské policie dvaadvacetiletý mladík z Blatenska. Ten si zřejmě pod tíhou 
alkoholu ustlal právě v této ulici pod stromem. Když jej strážníci probrali a nasměrovali k 
domovu, se zlou se potázali. Mladík svým hlasitým projevem počal rušit noční klid. Jeho 
chování bude dále řišit komise pro přestupky při MÚ ve Strakonicích. 

2. Téhož dne ve večerních hodinách jsme přijali oznámení o fyzické potyčce dvou dívek 
před jednou ze strakonických heren. Na místě zákroku strážníci zjistili, že se dívky 
nemohli pohodnout o jednoho muže. 

3. Dne 5. 9. přijal velitel směny oznámení o pálení trávy na sídlišti na Šumavské. Hlídka 
městské policie v ulici Povážská zjistila dva chlapce, kteří si hráli tak, že zde za domem 
zapalovali suchou trávu. Oba byli poučeni o možných následcích svého jednání a byli 
předáni rodičům.  

4. Děti, které zůstaly uvězněny ve výtahu v jednom z domů v Bezděkovské ulici, se podařilo 
strážníkům za pomoci zaměstnanců technických služeb vyprostit v odpoledních hodinách 



dne 6. 9. 2004. Na tuto skutečnost jsme byli upozorněni maminkou jednoho z dětí se 
žádostí o pomoc. 

5. Šedesátiletý muž ze Strakonic odcházel dne 7. 9. ve večerních hodinách z místního 
supermarketu s ostudou, blokem na pokutu na místě nezaplacenou a bez lupu. Muž se 
snažil z obchodu odejít s láhví slivovice a borovičky. Proti tomu by nic nenamítali ani 
zdejší zaměstnanci, pokud by však za zboží řádně zaplatil. 

6. Poděkování za přístup k dané situaci patří mamince, která nás dne 11. 9. v odpoledních 
hodinách informovala o tom, že její nezletilý syn přišel domů v povznesené náladě. 
Musela v sobě najít určitě dost odvahy, aby zavolala na naší linku tísňového volání. Nejen 
že nám celou záležitost ohlásila, ale zároveň poté byla nápomocna strážníkům při řešení 
prodejce, kterému bylo zcela jedno, že alkohol prodal třináctileté dívce. Pod tíhou důkazů 
a po vzájemné konfrontaci nakonec prodejce přiznal, že alkohol skutečně dětem prodal, za 
což byl na místě vyřešen hlídkou městské policie v blokovém řízení. 

7. Před strážníky utekl z místního hotelu dne 12. 9. v odpoledních hodinách muž, který zde 
svých chováním obtěžoval dalšího z hostů. Když však personál přivolal naší hlídku, muž 
se zalekl a kvapem z hotelu zmizel. 

8. Použitou injekční stříkačku nalezla dne 15. 9. žena u ubytovny v ulici Šumavská. I jí bych 
chtěl poděkovat za to, že zavolala na městskou policii, kde nahlásila veliteli směny tento 
nález. Strážníci poté injekční stříkačku odvezli k likvidaci do K-centra. Rodiče bych chtěl 
požádat, aby poučili zejména své ratolesti o tom, aby v případě nálezu takovýchto 
předmětů na ně vůbec nesahali, ale informovali naše strážníky, případně zaměstnance K-
centra, kteří se pak postarají o následnou likvidaci. Jedná se o ojedinělé případy, které se 
však mohou ve Strakonicích vyskytnout.    

9. Další poděkování za všímavost patří jednomu ze spoluobčanů z Holečkovy ulice. Ten nás 
dne 17. 9. krátce po dvaadvacáté hodině upozornil na skutečnost, že před domem v této 
ulici je zaparkovaný vůz bez registrační značky. Na základě tohoto přijatého oznámení 
bylo vozidlo předáno Policii ČR k dalšímu šetření, jelikož bylo zjištěno, že se jedná o 
vozidlo z trestné činnosti.  

10.  De 19. 9. 2004, krátce po půlnoci, zastavila hlídka městské policie v krajní nouzi v ulici 
5. května řidiče vozidla Škoda Forman. Řidič po komunikaci se svým vozem kličkoval, 
chvílemi jel i v protisměru. Po zastavení bylo strážníky zjištěno, že padesátiletý řidič seděl 
za volantem pod vlivem alkoholu, proto byl následně předán Policii ČR. 

11. Dne 20. 9. jsme byli v odpoledních hodinách přivoláni obyvateli domu v Ellerově ulici se 
žádostí o pomoc. Před několika ženami, které se zde bavily se svými dětmi se totiž 
obnažovala jedna ze sousedek. Zároveň ostatní ženy častovala sprostými nadávkami. 
Jelikož se slovní napadání z její strany ostatním pramálo líbilo, přivolali hlídku městské 
policie. Před tou však již žena stačila utéci. Hlídka pak sepsala úřední záznam o podaném 
vysvětlení a své chování bude muset žena obhájit před přestupkovou komisí.  

12. Podivné chování tří mladých lidí zaregistroval strážník pracující na kamerovém systému 
dne 21. 9. půl hodiny po půlnoci. Tito šli ulicí U sv. Markéty směrem k tržnici. Na úrovni 
prodejny Baťa se jeden z mladíků sehnul a cosi hodil směrem právě na budovu této 
prodejny. Parta pokračovala dál v chůzi. Strážníci, kteří byli na místo přivoláni, zde 
nalezli rozbité sklo výlohy. Dva hoši a jedna dívka byli dostiženi strážníky v ulici Na 
Dubovci a jelikož strážníci pojali podezření ze spáchání trestného činu, byly osoby 
předány k dalšímu řešení Policii ČR.  

13. Dne 23. 9. byli krátce před jednou hodinou noční strážníci městské policie požádáni RZS 
o asistenci při ošetřování muže, který zde ve rvačce utržil větší tržnou ránu v obličeji. 
Jelikož zde došlo k ublížení na zdraví pro postiženého známou osobou, byla na místo 
přivolána hlídka OO PČR, která si událost dále dořešila. 



14. Zhruba hodinu po předcházející události zaregistroval strážník za pomoci kamer opět 
podivné chování, tentokrát se jednalo o ženu, která trhala před vchodem do Strakonického 
hradu ze záhonu květiny. Přivolaná hlídka ženu dostihla u OD Prior. Žena nejprve 
strážníkům trhání květin zapírala, ale důkaz v podobě záznamu na kamerovém systému 
byl silnější.  

15. Velice správně se zachovala zaměstnankyně technických služeb, za kterou dne 22. 9. v 
odpoledních hodinách přišel neznámý muž s tím, že má od ní převzít pro jejího 
nadřízeného částku ve výši 1500,- Kč s tím, že potvrzení o převzetí hotovosti jí 
samozřejmě vystaví. Paní žádné peníze muži nepředala a když si vše chtěla telefonicky u 
svého nadřízeného prověřit, muž záhadně s nepořízenou zmizel. Dávejte i Vy ostatní 
pozor na podobné případy a pokud možno v co nejkratší době nás, nebo Policii ČR, 
informujte, aby bylo možno ihned provést patřičná opatření. 

16. Na základě všímavosti oznamovatele z ulice 5. května a následné prohlídce veterinárním 
lékařem, byl strážníky městské policie dne 24. 9. v odpoledních hodinách převezen a 
umístěn do jednoho z kotců pes, o kterého se jeho majitelé pramálo starali. Pes byl 
lékařem ošetřen a po několik dnů zůstal u nás v kotci tak, aby se dostal do určité pohody.  

17. Následující událost se týká opět psa. Tentokrát jsme dne 30. 9. v odpoledních hodinách 
přijali oznámení od ženy, která byla u pošty pokousána do nohy psem, který zde čekal na 
svého majitele. Když však chtěla po muži pouze doklad o tom, že pes je řádně očkovaný, 
aby měla jistotu, že pes je zdravý, ten se s ní vůbec nechtěl bavit a dal se před ženou na 
útěk. Zakročující strážníci odvezli muže i se psem na vyšetření, jehož výsledek následně 
předali poškozené. Majiteli psa, který vše mohl vyřešit pouze s napadenou v klidu, byla 
uložena bloková pokuta za porušení obecně závazné vyhlášky.  

 
ŘÍJEN     
 
1. Na základě monitorování byli dne 1. 10. 2004 krátce před půlnocí zjištěni na mostě J. 

Palacha dva mladíci, kterým zřejmě pod tíhou alkoholu nestačil k chůzi chodník a 
vstupovali zároveň i do vozovky. Jelikož zde hrozil střet těchto chodců s možnými 
projíždějícími vozidly, byli mladíci následně naší hlídkou upozorněni na nevhodnost 
svého chování. 

2. V blokovém řízení byli řešeni strážníky dva mladí muži dne 2. 10. krátce před pátou 
hodinou ranní za buzení veřejného pohoršení a znečištění veřejného prostranství v ulici 
Lidické.  

3. Do útulku pro handicapované živočichy putovala poraněná poštolka, kterou nalezli dne 4. 
10. ve večerních hodinách obyvatelé Nového Dražejova. 

4. Za pomoci odchytové tyče musel být odchycen dne 5. 10. v ranních hodinách pes, který se 
volně pohyboval a jevil známky podráždění před ZŠ Čelakovského. Jelikož v tuto dobu 
přicházeli ke škole její žáci a hrozilo zde nebezpečí pokousání, byl pes odchycen a 
převezen do jednoho z kotců na městské policii. 

5. Ve dnech 7. a 8. 10. proběhla v odpoledních hodinách kontrola hned v několika hernách a 
restauračních zařízeních. Tyto kontroly byly zaměřeny na prodej a podávání 
alkoholických nápojů osobám mladistvím. Strážníci uložili blokovou pokutu v jednom 
případě osmnáctiletému mladíkovi, který podal alkohol svému mladšímu kamarádovi a ve 
druhém případě obsluze baru, která prodala alkohol pětici šestnáctiletých mladíků.  

6. Řidiče, který projížděl v protisměru jednosměrnou v ulici Krátké zastavili strážníci 
městské policie dne 9. 10 krátce po jedenácté hodině ranní. Na základě kontroly bylo 
zjištěno, že dotyčný muž ani nevlastní řidičské oprávnění, proto byl předán hlídce Policie 
ČR. 



7. Dne 10. 10. prováděla krátce po půlnoci hlídka městské policie kontrolu v ulici Nádražní. 
Během příjezdu k novinovému stánku si strážníci všimli mladíka, který se před nimi dal 
na útěk směrem ke hřbitovu. Muž byl strážníkem dostižen za viaduktem. Jelikož si druhý 
strážník všiml střepů, které byly na chodníku před stánkem, vzniklo u nich podezření z 
jeho vykrádání mladým mužem. Ten se pak ke všemu přiznal a byl předán hlídce Policie 
ČR. Následně hlídka zabezpečila místo trestného činu do příchodu majitelky. 

8. Agresivního muže, který byl zřejmě pod vlivem omamných látek, řešili strážníci městské 
policie dne 18. 10. v odpoledních hodinách na Podskalí. Mladík zde bezdůvodně plival po 
lidech, až se to jednomu z nich nezamlouvalo a přivolal na místo naši hlídku. Jelikož se 
při projednávání přestupku muž choval agresivně i ke strážníkům, musely být mladíkovi 
nasazeny pouta. Poté byl předán hlídce Policie ČR. 

9. Při řízení provozu v Tovární ulici dne 22. 10. ve večerních hodinách se ke strážníkovi 
přibližovalo kličkující osobní vozidlo. Po zastavení vozidla při hovoru s jeho řidičem 
zjistil strážník, že muž je v podnapilém stavu. Při kontrole totožnosti se snažil muž hlídce 
z místa před možnými následky utéct. Jelikož se řidič i nadále choval agresivně, museli 
strážníci použít donucovacích prostředků a následně pout. Poté byl předán hlídce Policie 
ČR. 

10. Dva chlapci ve věku čtrnácti a šestnácti let se dne 23. 10. ve večerních hodinách přiznali 
strážníkům městské policie k tomu, že to byli oni, kdo se krátce před tím bavil v ulici 
Mírová tak, že do oken házel vajíčka. Oba se poškozenému, který na místo přivolal naši 
hlídku, omluvili a jejich chování bylo tlumočeno rodičům. 

11. Dne 25. 10. projednávali strážníci opět chování tří dorostenců, tentokrát ve věku od 
třinácti do patnácti let, kteří si krátili chvíli popíjením alkoholu v městském lese. Na jejich 
chování jsme byli opět upozorněni, u všech byla provedena jejich kontrola a mládežníci 
byli následně předáni rodičům. 

12. Strážník pracující na kamerovém systému zaregistroval dne 27. 10. ve večerních hodinách 
podivné chování osmnáctiletého mladíka, který na Velkém náměstí povalil popelnici. Za 
své chování byl poté zasahující hlídkou „odměněn“ blokovou pokutou. 

13. Dne 28. 10. krátce po jedné hodině noční zasahovali strážníci městské policie proti 
několika mladíkům, kteří se vzájemně napadali u OD Labuť. Jelikož došlo ke zranění 
jednoho z nich, který byl následně převezen na vyšetření do strakonické nemocnice, bylo 
jejich jednání předáno Policii ČR k dalšímu řešení. 

14. Dne 28. 10. krátce po jedné hodině noční zasahovali strážníci městské policie proti 
několika mladíkům, kteří se vzájemně napadali u OD Labuť. Jelikož došlo ke zranění 
jednoho z nich, který byl následně převezen na vyšetření do strakonické nemocnice, bylo 
jejich jednání předáno Policii ČR k dalšímu řešení. 

 
LISTOPAD     
 
1. Možná se vám bude zdát první událost úsměvná, ale díky pohotovosti člověka, který nás 

dne 2. 11. v odpoledních hodinách upozornil na stádo skotu, které se pohybovalo v 
prostorách železniční tratě směrem na Drachkov, se podařilo strážníkům zamezit 
možnému střetu projíždějícího vlaku s některou z krav z tohoto stáda. Strážníci si tak 
trochu zahráli na kovboje, zahnali celé stádo od kolejí a poté vyrozuměli majitele. 

2. Krátce po 16. 00 hodině téhož dne zasahovala hlídka městské policie na vlakovém 
nádraží. Dvacetiletý mladík ze Strakonicka zde zřejmě pod vlivem alkoholu na sebe 
upozorňoval pozornost ostatních svým neslušným chováním. Jelikož se jeho agresivita 
vůči okolí stupňovala, museli strážníci přistoupit k jeho předvedení k sepsání zápisu o 
podaném vysvětlení. Jeho chování bude dále řešit přestupková komise MÚ Strakonice. 



3. Druhý den krátce po půlnoci nalezla v ulici Pionýrská hlídka městské policie na základě 
oznámení na zemi ležícího mladíka, který nejevil příliš známky života, proto strážníci na 
místo přivolali RZS, která jej převezla do okresní nemocnice. 

4. Dne 5. 11. 2004, zhruba hodinu po půlnoci, nastala ve městě honička s řidičem, který řídil 
své vozidlo pod vlivem alkoholu. Strážníci zachovali klidnou hlavu a po dostižení byl 
řidič předán hlídce OO PČR.  

5. Dne 9. 11. bylo na služebnu MP oznámeno v ranních hodinách, že před jedním z barů v 
centru města hoří na chodníku jakási látka. Mladíci, kteří zde zapálili láhev benzínu poté 
údajně utekli směrem do Bavorovy ulice. Strážníci oba čtrnáctileté hochy dostihli před 
domem kultury. Jelikož tito nemohli hodnověrně prokázat svoji totožnost, byli převezeni 
na OO PČR. Oba mladíci pocházeli z Blatenska a o jejich chování byli následně 
informováni rodiče. 

6. Dne 11. 11. zasahovali strážníci krátce po dvacáté hodině proti opilému muži, který u 
obchodního domu Labuť údajně tropil výtržnosti. Hlídka zde nalezla třiačtyřicetiletého 
muže s mačetou v ruce. Na místo též dorazila hlídka OO PČR, která si muže převzala, 
jelikož tento měl krátce před tím napadnout svou družku. 

7. Z interního oddělení zmizela osmdesátiletá dezorientovaná žena pouze v županu a 
přezůvkách. Tak znělo oznámení dne 17. 11. v odpoledních hodinách na linku tísňového 
volání 156. Pátrat po ženě okamžitě začala jak hlídka městské tak i státní policie. Do 
pátrání byl zapojen i informační systém městského úřadu. Na základě telefonátů, které se 
po vyhlášení zmizení stařenky ozývaly, vše dopadlo dobře a ženu se podařilo nalézt v 
nedaleké Řepici. 

8. Dne 19. 11. bylo krátce po poledni oznámeno na služebnu městské policie, že se vlivem 
silného větru v ulici Pionýrská odchlípla část střechy na jednom z panelových domů. 
Strážníci, kteří byli vysláni na místo sehnali od domovnice klíče od střechy, vypůjčili si 
nářadí a na místě tuto závadu opravili a zalemovali. 

9. K ošetření do okresní nemocnice byl hlídkou městské policie převezen dne 22. 11. 
čtyřiadvacetiletý mladík z Klatov. Ten po požití alkoholu upadl na chodník před budovou 
ČD, z nosu i hlavy mu tekla po pádu krev. Zde jej zachytil strážník pracující na 
monitorovacím zařízení a okamžitě do míst vyslal hlídku. 

10. Několikrát jsme byli upozorňováni během celého měsíce na nevhodné chování partičky 
dětí, které v ulici Bavorově znepříjemňovaly bydlení ostatním občanům. Dne 23. 11. 
krátce před 16. 00 hodin spadla klec. Hoši byli kontrolováni hlídkou městské policie a 
jelikož se jednalo o děti ve věku od deseti do třinácti let, byli předáni rodičům. 

11. Předvedením na Obvodní oddělení PČR ve Strakonicích skončilo dne 28. 11. tradiční 
hokejové utkání mezi Strakonicemi a Táborem pro jednoho z diváků. Čtyřiadvacetiletý 
mladík z Táborska zřejmě neunesl hořkost porážky svého mužstva. Když jej strážník 
městské policie požádal o doklady totožnosti, dal se tento před ním na útěk směrem k 
Lidlu. Zde však byl za spolupráce hlídky Policie ČR dopaden a předán k dalšímu šetření 
na OO PČR.  

 
PROSINEC   
 
1. Dne 1. 12. 2004 řešili strážníci městské policie v ranních hodinách šestnáctiletou dívku z 

Blatné, která byla přichycena v jednom ze strakonických supermarketů při pokusu o 
krádež spodního prádla. Jelikož na OO PČR ve Strakonicích bylo zjištěno, že tato dívka 
nebyla za podobný trestný čin řešena, byla jí strážníky na místě udělena v blokovém řízení 
nejvyšší možná pokuta.  



2. K neobvyklému případu byla hlídka městské policie přivolána ve večerních hodinách dne 
2. 12. jedním z obyvatelů sídliště Mír. Ve svém bytě totiž objevil hada, kterého si nakonec 
odchytla sousedka, majitelka výše uvedeného plaza.  

3. Při kontrole okolí domu kultury v nočních hodinách dne 4. 12. nalezli strážníci na 
parkovišti poškozené vozidlo tovární značky Toyota. Na střeše tohoto vozidla byla 
zjištěna rozbitá pivní sklenice. Ve spolupráci s pořadatelskou službou byli zjištěni možní 
pachatelé. Jelikož na vozidle vznikla škoda, byl celý případ předán hlídce Policie ČR.  

4. Během celého měsíce probíhají společně s policisty OO PČR pravidelné kontroly 
parkovišť před strakonickými supermarkety. Při jedné z těchto kontrol, dne 9. 12. v 
odpoledních hodinách, uviděl strážník MP několik dětí, které si zde hrály s 
pyrotechnickým výrobkem, který právě zakoupily. Na základě dalšího šetření byla 
zjištěna osoba, která byla za prodej odpovědna. Kontrolou pyrotechniky totiž strážník 
zjistil, že se jedná o výrobek zařazený do II. třídy, který je prodejný osobám od 18 – ti let. 
Porušení Vyhlášky báňského úřadu č. 174 / 1992 Sb. bylo postoupeno živnostenskému 
odboru při MÚ Strakonice.  

5. K přepadení stařenky došlo dne 12. 12. v odpoledních hodinách před nádražní budovou 
ČD. Mladý muž zde ženě strhl z ramene kabelku, přičemž ji srazil na zem a s lupem utekl. 
Na základě popisu, který získali strážníci a policisté OO jak od svědků celé události, tak i 
z okamžitého vyhodnocení kamerového systému, byl pachatel během půl hodiny zjištěn a 
dopaden.  

6. Poděkování patří ženě, která dne 14. 12. v nočních hodinách oznámila na naši linku 
tísňového volání / 156 /, že se v ulici Arch. Dubského kdosi dobývá do chatky v zahrádce. 
Po příjezdu na místo zde strážníci zajistili jednadvacetiletého muže ze Sokolova, který 
zřejmě pod vlivem alkoholu rozbil u chatky nejen vchodové dveře, ale i spoustu věcí 
uvnitř. Strážníci na místě muže omezili na osobní svobodě a následně předali přivolané   
hlídce OO Policie ČR.  

7. Nepěkný pohled čekal na naše strážníky dne 16. 12. v dopoledních hodinách, kdy na 
základě oznámení dvou chlapců provedli kontrolu u řeky pod mostem v ulici Ellerova. 
Našli zde totiž odřezané nohy, hlavu a křídla labutě. Před samotným odvozem těchto 
ostatků strážníci na místě provedli fotodokumentaci a celý případ byl předán Policii ČR 
jako podezření z trestného činu.  

8. Na základě práce s kamerovým systémem byli dne 18. 12. krátce před půlnocí usvědčeni 
dva mladíci, kteří se na Palackého náměstí bavili tím, že z vánoční výzdoby vyšroubovali 
několik žárovek, které pak následně rozbíjeli po cestě směrem na most J. Palacha. Zbylé 
žárovky, které nestihli rozbít, museli za kontroly hlídky městské policie namontovat zpět. 
Své jednání budou obhajovat před přestupkovou komisí MÚ Strakonice.  

9. Na základě zjištění občanů Strakonic bylo odbornou firmou likvidováno dne 20. 12. 
několik pytlů s ostatky ovcí, které neznámý pachatel ponechal u lesa při výjezdu ze 
Strakonic na České Budějovice.  

10. Dne 28. 12., krátce před 23. 00 hodinou, byl zjištěn strážníkem, který pracoval s 
kamerovým systémem, mladík, který v ulici U Sv. Markéty vytrhl z květníku okrasný keř, 
se kterým z místa následně odcházel. Přivolaná hlídka městské policie mladíka dostihla v 
ulici Na Stráži a ten poté vše za asistence strážníků uvedl do původního stavu.  

11. Proti sedmnáctiletému vandalovi zasahovala hlídka městské policie dne 30. 12. krátce 
před 02. 00 hodinou noční. Mladík poničil v centru města jeden z odpadových košů, 
přičemž jeho jednání bylo zachyceno na kamerovém systému. Za své jednání byl mladý 
pachatel řešen blokovou pokutou. 


